
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①基本財産運用益 ( 25,000 ) ( 25,000 ) ( 0 )

　　　　　基本財産受取利息 25,000 25,000 0

　　　②特定資産運用益 ( 1,000 ) ( 1,000 ) ( 0 )

　　　　　特定資産利息 1,000 1,000 0

　　　③事業収益 ( 30,000,000 ) ( 38,000,000 ) ( △ 8,000,000 )

　　　　　生物多様性等自然環境保
　　　　　に係る普及啓発事業収益

10,000,000 15,000,000 △ 5,000,000

　　　　　環境保全型社会・循環型
　　　　　社会に係る普及啓発事業
　　　　　収益

8,000,000 8,000,000 0

　　　　　公害・環境汚染による健
　　　　　康被害等に係る普及啓発
　　　　　事業収益

12,000,000 15,000,000 △ 3,000,000

　　　　　地球環境行動会議(GEA)
　　　　　に係る普及啓発事業収益

0 0 0

　　　④受取補助金等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　　受取助成金 0 0 0

　　　⑤受取寄附金 ( 30,000,000 ) ( 30,000,000 ) ( 0 )

　　　　　受取寄附金 30,000,000 30,000,000 0

　　　⑥雑収益 ( 3,000 ) ( 3,000 ) ( 0 )

　　　　　受取利息 3,000 3,000 0

　　 雑収益 0 0 0

　　　経常収益計 60,029,000 68,029,000 △ 8,000,000

　 (2)　経常費用

　　　①事業費 ( 52,060,000 ) ( 57,841,000 ) ( △ 5,781,000 )

　　　 　給料手当 26,750,000 26,760,000 △ 10,000

　　　 　法定福利費 3,770,000 3,778,000 △ 8,000

　　　 　退職給付費用 1,810,000 1,813,000 △ 3,000

　　　 　臨時雇賃金 550,000 550,000 0

　　　 　旅費交通費 1,500,000 1,800,000 △ 300,000

　　　 　通信費 1,300,000 1,250,000 50,000

　　　 　消耗品費 700,000 600,000 100,000

　　　 　印刷費 1,700,000 1,700,000 0

　　　　　賃借料 8,780,000 14,390,000 △ 5,610,000

　　　 　保険料 50,000 50,000 0

　　　 　諸謝金 1,200,000 1,200,000 0

　　　 　雑役務費 2,600,000 2,600,000 0

　　　 　委託費 200,000 200,000 0

　　　 　会議費 650,000 650,000 0

　　　 　助成金支出 0 0 0

　　　 　雑費 150,000 150,000 0

　　　 　支払手数料 100,000 100,000 0

　　　 　租税公課 250,000 250,000 0

　　　 　減価償却費 0 0 0

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　目 平成29年度
予　算　額

平成28年度
予　算　額

増　減　額



(単位：円）

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　目 平成29年度
予　算　額

平成28年度
予　算　額

増　減　額

　　　②管理費 ( 7,971,000 ) ( 10,218,500 ) ( △ 2,247,500 )

　　 給料手当 2,970,000 2,975,000 △ 5,000

　　 法定福利費 410,000 419,000 △ 9,000

　　　 　退職給付費用 191,000 201,000 △ 10,000

　　 厚生費 100,000 102,000 △ 2,000

　　 旅費交通費 35,000 36,000 △ 1,000

　　 通信費 75,000 75,000 0

　　 消耗品費 400,000 800,000 △ 400,000

　　 印刷費 100,000 154,000 △ 54,000

　　 賃借料 890,000 1,590,000 △ 700,000

　　 保険料 0 0 0

　　 諸謝金 1,040,000 2,672,000 △ 1,632,000

　　 慶弔費 25,000 25,000 0

　　 図書費 51,000 51,000 0

　　 広報活動費 40,000 40,000 0

　　 会議費 51,000 51,000 0

　　 役員会等運営費 290,000 150,000 140,000

　　 支払利息 1,000,000 600,000 400,000

　　 雑費 250,000 250,000 0

　　 減価償却費 26,000 500 25,500

　　 租税公課 27,000 27,000 0

　 経常費用計 60,031,000 68,059,500 △ 8,028,500

　　　当期経常増減額 △ 2,000 △ 30,500 28,500

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 1,000,000 △ 1,000,000

　　　当期経常外増減額 0 △ 1,000,000 1,000,000

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,000 △ 1,030,500 1,028,500

　　　一般正味財産期首残高 △ 23,657,644 7,132,010 △ 30,789,654

　　　一般正味財産期末残高 △ 23,659,644 6,101,510 △ 29,761,154

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 76,340,356 106,101,510 △ 29,761,154



収支予算書内訳表
自 平成29年4月1日　至 平成30年3月31日

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①基本財産運用益 ( 25,000 ) ( 0 ) ( 25,000 ) ( 0 ) ( 25,000 )

　　　　　基本財産受取利息 25,000 0 25,000 0 25,000

　　　②特定資産運用益 ( 1,000 ) ( 0 ) ( 1,000 ) ( 0 ) ( 1,000 )

　　　　　特定資産利息 1,000 0 1,000 0 1,000

　　　③事業収益 ( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 30,000,000 )

　　　　　生物多様性等自然環境保全
　　　　　に係る普及啓発事業収益

10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

　　　　　環境保全型社会・循環型社会
　　　　　に係る普及啓発事業収益

8,000,000 0 8,000,000 0 8,000,000

　　　　　公害・環境汚染による健康被害
　　　　　等に係る普及啓発事業収益

12,000,000 0 12,000,000 0 12,000,000

　　　　　地球環境行動会議（GEA）
　　　　　に係る普及啓発事業収益

0 0 0 0 0

　　　④受取補助金等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　　受取助成金 0 0 0 0 0

　　　⑤受取寄附金 ( 22,029,000 ) ( 0 ) ( 22,029,000 ) ( 7,971,000 ) ( 30,000,000 )

　　　　　受取寄附金 22,029,000 0 22,029,000 7,971,000 30,000,000

　　　⑥雑収益 ( 3,000 ) ( 0 ) ( 3,000 ) ( 0 ) ( 3,000 )

　　　　　受取利息 3,000 0 3,000 0 3,000

　　 雑収益 0 0 0 0 0

　　　経常収益計 52,058,000 0 52,058,000 7,971,000 60,029,000

　 (2)　経常費用

　　　①事業費 ( 52,060,000 ) ( 0 ) ( 52,060,000 ) ( 0 ) ( 52,060,000 )

　　　 　給料手当 26,750,000 0 26,750,000 0 26,750,000

　　　 　法定福利費 3,770,000 0 3,770,000 0 3,770,000

　　　 　退職給付費用 1,810,000 0 1,810,000 0 1,810,000

　　　 　臨時雇賃金 550,000 0 550,000 0 550,000

　　　 　旅費交通費 1,500,000 0 1,500,000 0 1,500,000

　　　 　通信費 1,300,000 0 1,300,000 0 1,300,000

　　　 　消耗品費 700,000 0 700,000 0 700,000

　　　 　印刷費 1,700,000 0 1,700,000 0 1,700,000

　　 賃借料 8,780,000 0 8,780,000 0 8,780,000

　　　 　保険料 50,000 0 50,000 0 50,000

　　　 　諸謝金 1,200,000 0 1,200,000 0 1,200,000

　　　 　雑役務費 2,600,000 0 2,600,000 0 2,600,000

　　　 　委託費 200,000 0 200,000 0 200,000

　　　 　会議費 650,000 0 650,000 0 650,000

　　　 　助成金支出 0 0 0 0 0

　　　 　雑費 150,000 0 150,000 0 150,000

　　　 　支払手数料 100,000 0 100,000 0 100,000

　　　 　租税公課 250,000 0 250,000 0 250,000

　　　 　減価償却費 0 0 0 0 0

科　　　目 法人会計
小　　計

公益目的事業会計

共　　通公１
合　　計



収支予算書内訳表
自 平成29年4月1日　至 平成30年3月31日

(単位：円）

科　　　目 法人会計
小　　計

公益目的事業会計

共　　通公１
合　　計

　　　②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 7,971,000 ) ( 7,971,000 )

　　 給料手当 0 0 0 2,970,000 2,970,000

　　 法定福利費 0 0 0 410,000 410,000

　　　 　退職給付費用 0 0 0 191,000 191,000

　　 厚生費 0 0 0 100,000 100,000

　　 旅費交通費 0 0 0 35,000 35,000

　　 通信費 0 0 0 75,000 75,000

　　 消耗品費 0 0 0 400,000 400,000

　　 印刷費 0 0 0 100,000 100,000

　　 賃借料 0 0 0 890,000 890,000

　　 保険料 0 0 0 0 0

　　　 　諸謝金 0 0 0 1,040,000 1,040,000

　　 慶弔費 0 0 0 25,000 25,000

　　 図書費 0 0 0 51,000 51,000

　　 広報活動費 0 0 0 40,000 40,000

　　 会議費 0 0 0 51,000 51,000

　　 役員会等運営費 0 0 0 290,000 290,000

　　 支払利息 0 0 0 1,000,000 1,000,000

　　 雑費 0 0 0 250,000 250,000

　　 減価償却費 0 0 0 26,000 26,000

　　 租税公課（法人税） 0 0 0 27,000 27,000

　 経常費用計 52,060,000 0 52,060,000 7,971,000 60,031,000

　　　当期経常増減額 △ 2,000 0 △ 2,000 0 △ 2,000

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,000 0 △ 2,000 0 △ 2,000

　　　一般正味財産期首残高 △ 23,657,644 0 △ 23,657,644 0 △ 23,657,644

　　　一般正味財産期末残高 △ 23,659,644 0 △ 23,659,644 0 △ 23,659,644

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 76,340,356 0 76,340,356 0 76,340,356


